παρατηρήσιμα δεδομένα (Επίπεδο 3) – 31 Δεκεμβρίου 2019

Περιγραφή
Μέθοδος

δίκαιης αξίας

Μη-
παρατηρήσιμα

δεδομένα

Εύρος μη
παρατηρήσιμων

δεδομένων
(πιθανότητα-

σταθμισμένος
μέσος όρος)

Σχέση μη
παρατηρήσιμων

δεδομένων με δίκαιη αξία

Γη και κτήρια γραφείων - Κύπρος
Συγκριτική

μέθοδος

Τιμή ανά
τετραγωνικό

μέτρο €1.555/τ.μ.

Όσο ψηλότερη είναι η τιμή

ανά τετραγωνικό μέτρο,
τόσο μεγαλύτερη είναι και η

δίκαιη αξία

Ευαισθησία των εκτιμήσεων της Διεύθυνσης:
Ποσοστιαία αλλαγή:   -5% 0% +5%

Μεταβολή στην αξία:  €162.450 €171.000 €179.550

Πληροφορίες για εκτιμήσεις δίκαιης αξίας που έγιναν χρησιμοποιώντας σημαντικά μη-
παρατηρήσιμα δεδομένα (Επίπεδο 3) – 31 Δεκεμβρίου 2018

Περιγραφή
Μέθοδος

δίκαιης αξίας

Μη-
παρατηρήσιμα

δεδομένα

Εύρος μη
παρατηρήσιμων

δεδομένων
(πιθανότητα-

σταθμισμένος
μέσος όρος)

Σχέση μη
παρατηρήσιμων

δεδομένων με δίκαιη αξία

Γη και κτήρια γραφείων - Κύπρος
Συγκριτική

μέθοδος

Τιμή ανά
τετραγωνικό

μέτρο €2.178/τ.μ.

Όσο ψηλότερη είναι η τιμή

ανά τετραγωνικό μέτρο,
τόσο μεγαλύτερη είναι και η

δίκαιη αξία

Ευαισθησία των εκτιμήσεων της Διεύθυνσης:
Ποσοστιαία αλλαγή:   -5% 0% +5%

Μεταβολή στην αξία:  €3.992.804 €4.202.952 €4.413.100

18 Επενδύσεις σε ακίνητα

 2019 2018
 € €

Στην αρχή του έτους 230.000 220.000
Κέρδος από προσαρμογές στη δίκαιη αξία (Σημ. 11) - 10.000
Μεταφορά από ακίνητα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμό (Σημ. 17) 5.300.000 -
Αποσβέσεις περιόδου (36.845) -

 _________ _________

Στο τέλος του έτους 5.493.155 230.000

========= =========

Amathus Public Limited

 (71)

18 Επενδύσεις σε ακίνητα (συνέχεια)

Οι επενδύσεις σε ακίνητα αποτελούνται από κτηριακό συγκρότημα γραφείων και οικιστικό

ακίνητο στην Κύπρο. Ένα μεγάλο μέρος του κτηρίου έχει χρησιμοποιηθεί για ενοικίαση κάτω

από το καθεστώς της λειτουργικής μίσθωσης από την 1 Ιουλίου 2019. Λόγω της αλλαγής
χρήσης του κτηρίου, η Διεύθυνση του Συγκροτήματος επαναξιολόγησε την κατηγοριοποίηση
του ακινήτου και αποφάσισε την αναταξινόμηση του από ακίνητα, εγκαταστάσεις και
εξοπλισμό σε επενδύσεις σε ακίνητα. Η μεταφορά του ακινήτου στην κατηγορία επενδύσεις σε